
Orden Nombre Apellido DNI Caracter en que participa Vinculación Tiempo

1 Ángel Armando Alejandro AMOR 14.455.844

Representante de Persona Jurídica - 

Expositor Defensor del Pueblo CABA 10

2 María José LUBERTINO 13.735.378
Representante de Persona Jurídica - 

Expositor
ASOCIACIÓN CIUDADANA 

POR LOS DERECHOS HUMANOS
10

3 Pedro Alberto BUSSETTI 7.756.671

Representante de Persona Jurídica - 

Expositor DEUCO 10

4 Miguel Ángel FORTUNA 8.483.827

Representante de Persona Jurídica - 

Expositor MODECUMA 10

5 Ricardo Nicolás VAGO 8.479.166 Representante de Persona Jurídica - 

Expositor

ASOCIACIÓN USUARIOS Y 

CONSUMIDORES 

EN DEFENSA DE SUS DERECHOS
10

6 Claudio Daniel BOADA 12.300.136

Representante de Persona Jurídica - 

Expositor Union de usuarios y consumidores 10

7 Osvaldo Hector BASSANO 10.862.951

Representante de Persona Jurídica - 

Expositor ADDUC 10

8 Claudio BULACIO 13.789.398

Representante de Persona Jurídica - 

Expositor ADEERA 10

9 Juan Carlos DONCEL JONES 16.711.479

Representante de Persona Jurídica - 

Expositor AGEERA 10

10 Alberto H. CALSIANO 4.515.911

Representante de Persona Jurídica - 

Expositor UIA 10

11 Cecilia Viviana LACLAN 22.190.023

Representante de Persona Jurídica - 

Expositor FUNDELEC 10

12 Julia CARRUTHERS 24.036.131

Representante de Persona Jurídica - 

Expositor AGUEERA 10

13 16.823.938 Representante de Persona Jurídica - 

Expositor

YACYLEC - COMPAÑIA DE TRANSMISIÓN 

DEL MERCOSUR SA;  

TRANSPORTADORA DE ENERGÍA SA 

10

14 Miguel Gonzalo MARCOS 29.852.962

Representante de Persona Jurídica - 

Expositor Gobierno de la Provincia de la Pampa 10

15 Fernando GRAY 21.750.585

Representante de Persona Jurídica - 

Expositor Intendente ESTEBAN ECHEVERRÍA 10
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16 Eduardo Hector CHANTADA 17.400.590

Particular interesado (persona física) 

Expositor Asesor de diputados FPV 5

17 José Raúl GARAY 92.465.524

Particular interesado (persona física) 

Expositor 5

18 Luis Alberto FAGER 5.088.971

Representante de Persona Jurídica - 

Expositor Defensor del Pueblo SAN JUAN 10

19

16.902.710/

16.865.134

Representante de Persona Jurídica - 

Expositor Protectora ADC 10

20 Gustavo CORREA 26.041.899

Representante de Persona Jurídica - 

Expositor CTA MENDOZA 10

21 13.143.392

Representante de Persona Jurídica - 

Expositor EPRE SAN JUAN 10

22 Cesar Hugo REOS 8.282.127

Representante de Persona Jurídica - 

Expositor EPRE MENDOZA 10

23 Andres CAZABAN 20.952.414

Particular interesado (persona física) 

Expositor 5

24 Martín SEVILLA 29.834.997

Particular interesado (persona física) 

Expositor 5

25 Sergio Oscar PROCELLI 20.065.883

Representante de Persona Jurídica - 

Expositor CONSUMIDORES ARGENTINOS 10
26 Edgardo Raul CALATAYUD 22.453.820 Oyente
27 Jorge Hugo JAKIMCZYK 20.574.799 Oyente
28 Carlos Pedro GONZALEZ SUEYRO 8.700.342 Oyente
29 Herber Hugo CORAN FERRETTI 11.493.063 Oyente
30 Odin AUER 24.963.788 Oyente
31 Hugo TESTA 14.322.909 Oyente
32 Martin BEATOVE 24.449.753 Oyente
33 Marisa SÁNCHEZ 22.162.825 Oyente
34 Jose Antonio ROJAS INSAUSTI 23.411.042 Oyente
35 Hernan GUIÑAZÚ 8.155.787 Oyente
36 Raul Marcelo UGALDE 4.988.340 Oyente
37 Gustavo Oscar MONESTEROLO 13.400.116 Oyente
38 Rubén ZUANETTI 18.127.018 Oyente
39 Ruben Orlando SUAREZ 27.360.260 Oyente
40 Diego NEBOT 24.276.419 Oyente
41 Amilcar Gustavo FERNANDEZ 16.801.862 Oyente
42 Pablo Matías PERUGINI 31.616.938 Oyente
43 Ramon Antonio BARRIONUEVO 22.393.112 Oyente

Jose Luis RAMON/ 

Mario Nicolás VADILLO

Jorge Fernando RIVERA PRUDENCIO/

Cristian Javier PELUSSO



44 Pablo Sebastian KORN 24.449.565 Oyente
45 Veronica TAMBASCIA 29.205.732 Oyente
46 Luis Orlando CABANILLAS 12.122.570 Oyente
47 Gustavo Omar LAHOUD 23.124.079 Oyente
48 Daniel Antonio ALLOGGIA 7.681.213 Oyente
49 Federico Pablo OTAMENDI 21.555.623 Oyente
50 Sergio Eduardo MARINOFF 17.465.716 Oyente
51 Carlos Jorge KIRCHNER 35.569.741 Oyente
52 Emilio Horacio VISCIARELLI 5.394.450 Oyente
53 Fernando RIZZI 21.653.645 Oyente
54 Carlos Arturo MULKI 11.327.475 Oyente
55 Alfredo MIRKIL 5.536.744 Oyente
56 Rodrigo Alexis MELINAO 29.645.965 Oyente
57 Fernando CUESTA 11.158.062 Oyente
58 Enrique MARTÍN 14.350.958 Oyente
59 Alfredo MIRKIN 5.538.744 Oyente
60 Hector Daniel ALVAREZ 12.474.226 Oyente
61 Amilcar AMAYA 11.325.902 Oyente
62 Juan Carlos MICHI 14.388.353 Oyente
63 Cecilia Maria ROSALES 14.149.066 Oyente
64 Amilcar AMAYA 11.325.902 Oyente
65 Javier CARDOZO 18.635.131 Oyente
66 Fabian Ariel GOMEZ LOZANO 23.201.873 Oyente
67 Angel GARAY 20.111.677 Oyente
68 Javier CARDOZO 18.635.131 Oyente
69 Walter Omar ESPINOZA 26.889.423 Oyente
70 Raul Ernesto FAURA 13.387.370 Oyente
71 Hector Homar SIMIONATI 17.130.689 Oyente
72 Ricardo VALLESI 12.841.618 Oyente
73 Juan Manuel COSTAS 31.703.701 Oyente
74 Pablo Emanuel PALLOTTO 30.153.933 Oyente
75 Oscar BOLLATI 10.509.511 Oyente
76 Barbara HÜHN 21.833.181 Oyente
77 Virginia VEGA 25.628.342 Oyente
78 Jorge LEMOS 20.185.318 Oyente
79 Pablo BASTERRICA 26.361.044 Oyente
80 Modesto Manuel ARANDA 22.652.634 Oyente
81 Ernesto CASTRO 6.774.006 Oyente
82 Martín Ignacio SANTIVAÑEZ 32.905.573 Oyente



83 Edgardo Elian JAPAZ 11.608.368 Oyente
84 Andrea VIZCAYA 24.866.304 Oyente
85 Héctor María POZO GOULAND 12.601.034 Oyente
86 German GARCIA 32.503.970 Oyente
87 Carlos Ernesto MINA 23.033.354 Oyente
88 Omar CASTAÑEDA 12.783.572 Oyente
89 Paula BOSIGNON 28.209.604 Oyente
90 Pablo ZEBALLOS 23.539.532 Oyente
91 Hernán Darío VANNI 26.620.930 Oyente
92 Xavier A. PËREZ 31.008.852 Oyente
93 Guillermo DEL GIORGIO 17.373.767 Oyente
94 Roberto FERRERO 17.046.569 Oyente
95 Carolina CALCAGNO 27.504.117 Oyente
96 Ariel LICHTIG 10.809.184 Oyente
97 Alejandro Fabian GIGENA 17.474.625 Oyente
98 Ricardo Damian VILLALBA 30.592.993 Oyente
99 Ricardo ARAKAKI 18.401.545 Oyente

100 Sergio MARTINEZ 24.410.963 Oyente
101 Jones Omar CHILIGUAY 32.478.911 Oyente
102 Abel Jorge CRESTA 11.740.763 Oyente
103 Samantha TRAIBER 31.963.249 Oyente
104 Cristian JUAREZ 17.744.633 Oyente
105 Juan Pablo PERRONE 37.869.451 Oyente

106 Carlos Alberto GARCÍA PEREIRA 5.090.457

Representante de Persona Jurídica -

 Expositor TRANSENER 20

107

8.461.941/

23.091.506 Representante de Persona Jurídica -

 Expositor
Defensor del Pueblo de la NACION 10

108 Ángel Armando Alejandro AMOR 14.455.844

Representante de Persona Jurídica -

 Expositor Defensor del Pueblo de CABA 10

109 María José LUBERTINO 13.735.378

Representante de Persona Jurídica -

 Expositor

ASOCIACIÓN CIUDADANA 

POR LOS DERECHOS HUMANOS 10

110 Osvaldo Hector BASSANO 10.862.951

Representante de Persona Jurídica -

 Expositor ADUUC 10

111 Guillermo DEL GIORGIO 17.373.767

Representante de Persona Jurídica -

 Expositor ATEERA 10

112 Julia CARRUTHERS 24.036.131

Representante de Persona Jurídica -

 Expositor AGUEERA 10

Juan Jose BOCKEL/ Mariana GROSSO



113 Claudio BULACIO 13.789.398

Representante de Persona Jurídica -

 Expositor ADEERA 10

114 Amilcar AMAYA 11.325.902

Representante de Persona Jurídica -

 Expositor

Federacion Argentina Trabajadores 

de Luz y Fuerza 10

115 Norberto Renee NAZARENO 13.489.678

Representante de Persona Jurídica -

 Expositor

Asociacion personal jerarquica 

del agua y la energia 10

116 Cecilia Viviana LACLAN 22.190.023

Representante de Persona Jurídica -

 Expositor FUNDELEC 10

117 Gustavo CORREA 26.041.899

Representante de Persona Jurídica -

 Expositor CTA - CABA 10

118 Miguel Gonzalo MARCOS 29.852.962

Representante de Persona Jurídica -

 Expositor Gobierno de la Provincia de la Pampa 10

119 Eduardo Hector CHANTADA 17.400.590

Particular interesado (persona física) 

Expositor Asesor de diputados FPV 5

120 Gustavo Omar LAHOUD 23.124.079

Particular interesado (persona física) 

Expositor Técnico/calificado 5

121 Luis Alberto FAGER 5.088.971

Representante de Persona Jurídica - 

Expositor Defensor del Pueblo de SAN JUAN 10

122
16.902.710/

16.865.134

Representante de Persona Jurídica - 

Expositor
Protectora ADC 10

123

13.143.392/

27.453.096

Representante de Persona Jurídica - 

Expositor EPRE SAN JUAN 10

124 Andres CAZABAN 20.452.414

Particular interesado (persona física) 

Expositor 5

125 Martin SEVILLA 29.834.997

Particular interesado (persona física) 

Expositor 5

126 Fernando CUESTA 11.158.062

Representante de Persona Jurídica - 

Expositor

Defensor del Pueblo de 

GRAL PUEYRREDON - MAR DEL PLATA 10

127 Fernando RIZZI 21.653.645

Representante de Persona Jurídica - 

Expositor Defensor del Pueblo de MAR DEL PLATA 10

128 Sergio Oscar PROCELLI 20.065.883

Representante de Persona Jurídica - 

Expositor CONSUMIDORES ARGENTINOS 10

129 Jose Leonardo GIALLUCA 17.379.704

Representante de Persona Jurídica - 

Expositor Defensor del Pueblo de FORMOSA 10

130 Gustavo CORREGIDO 14.376.796

Representante de Persona Jurídica - 

Expositor Defensor del Pueblo de CHACO 10

131 Jose Maria TORRE 12.384.986

Representante de Persona Jurídica - 

Expositor DPEC 10

José Luis RAMON/ Mario Nicolás VADILLO

Jorge Fernando RIVERA PRUDENCIO/

Cristian Javier PELUSSO



132 Jorge Hugo JAKIMCZYK 20.574.799 Oyente
133 Edgardo Raul CALATAYUD 22.453.820 Oyente
134 Marisa SÁNCHEZ 22.162.825 Oyente
135 Odín AUER 24.963.788 Oyente
136 Jose Luis PIÑEIRO 11.176.795 Oyente
137 Raul Marcelo UGALDE 4.988.340 Oyente
138 Martin BEATOVE 24.449.753 Oyente
139 Pablo Matías PERUGINI 31.616.938 Oyente
140 Hernan GUIÑAZÚ 8.155.787 Oyente
141 Gustavo Oscar MONESTEROLO 13.400.116 Oyente
142 Veronica TAMBASCIA 29.205.732 Oyente
143 Diego NEBOT 24.276.419 Oyente
144 Amilcar Gustavo FERNANDEZ 16.801.862 Oyente
145 Federico Pablo OTAMENDI 21.555.623 Oyente
146 Pablo Sebastian KORN 24.449.565 Oyente
147 Luis Ernesto PAINENAO 22.692.465 Oyente
148 Carlos Jorge KIRCHNER 35.569.741 Oyente
149 Daniel Antonio ALLOGGIA 7.681.213 Oyente
150 Alfredo MIRKIL 5.536.744 Oyente
151 Emilio Horacio VISCIARELLI 5.394.450 Oyente
152 Laureano Horacio PERNASETTI 25.511.492 Oyente
153 Rodrigo Alexis MELINAO 29.645.965 Oyente
154 Pablo Fernando TARCA 21.475.113 Oyente
155 Hector Daniel ALVAREZ 12.474.226 Oyente
156 Federico Raul SABIGNOSO 31.994.660 Oyente
157 Juan Carlos MICHI 14.388.353 Oyente
158 Jose Santiago REFORT 23.991.498 Oyente
159 Fabian Ariel GOMEZ LOZANO 23.201.873 Oyente
160 Mariano PALACIOS 22.431.797 Oyente
161 Walter Omar ESPINOZA 26.889.423 Oyente
162 Ariel LICHTIG 10.809.184 Oyente
163 Hector Homar SIMIONATI 17.130.689 Oyente
164 Javier CARDOZO 18.635.131 Oyente
165 Darío CONSOLANI 14.283.193 Oyente
166 Alejandro Fabian GIGENA 17.474.625 Oyente
167 Federico MENDEZ 28.057.913 Oyente
168 Ricardo Damian VILLALBA 30.592.993 Oyente
169 Juan Alberto WEIGANDT 14.416.699 Oyente
170 Fernando Antonio SEGUÍ 11.022.243 Oyente



171 Jose CASADO 10.082.077 Oyente
172 Jimena ROTTOLI 31.913.487 Oyente
173 Victor Albert FERNANDEZ 13.093.129 Oyente
174 José Luis BALIÑA 16.245.466 Oyente
175 Jones Omar CHILIGUAY 32.478.911 Oyente
176 Fernado DIEGUEZ ROSALES 17.726.512 Oyente
177 Diego ALANIZ 24.437.074 Oyente
178 Alan BROYAD 17.999.550 Oyente
179 Barbara Pamela ISOLA 29.150.425 Oyente
180 Julián TROISI 31.624.475 Oyente
181 Juan Manuel ARALDA 28.168.404 Oyente
182 Andrés Gustavo COLOMBO 17.606.696 Oyente
183 Martin STERNBERG 30.978.409 Oyente
184 Marcelo DE FREIJO 25.218.266 Oyente
185 Sergio MARTINEZ 24.410.963 Oyente
186 Alejandro ROTHLISBERGER 29.702.580 Oyente
187 Martin RODRIGUEZ PARDINA 14.536.920 Oyente
188 Sebastián CONTRERA 25.823.461 Oyente
189 German SEMBER 25.020.755 Oyente
190 Jorge Edgardo LAPEÑA 4.559.845 Oyente
191 Dimas Jesus GUZMAN 31.325.757 Oyente
192 Víctor Alberto BOVERI 8.553.582 Oyente
193 Fernando SALMOIRAGHI 21.477.195 Oyente
194 Paula BOSSIGNON 28.209.604 Oyente
195 Ricardo CIFRE 22.533.027 Oyente
196 Hécto María POZO GOULAND 12.601.034 Oyente
197 Ruben BOVONE 11.287.078 Oyente
198 Carlos Ernesto MINA 23.033.354 Oyente
199 Ruben Leonardo NEVELEFF 12.829.437 Oyente
200 Hernán Darío VANNI 26.620.930 Oyente
201 Hector Luis RUIZ 16.640.293 Oyente
202 Fernando Gabriel PORINI 23.690.662 Oyente
203 Ruben Manuel COTARELO 12.386.340 Oyente
204 Lucas Eduardo DE LA CUADRA 29.579.950 Oyente
205 Julio Cesar ANGELONI 24.998.209 Oyente
206 María Teresa URCIUOLO 18.429.688 Oyente
207 Roberto Raul GARRIDO 12.759.056 Oyente
208 Bárbara HÜHN 21.833.181 Oyente
209 Carlos Esteban BORGA 22.896.616 Oyente



210 Pablo Daniel PALLOTTO 30.153.933 Oyente
211 Teresa DI BRINO 20.022.691 Oyente
212 Juan Manuel COSTAS 31.703.701 Oyente
213 Julian CEBREIRO 31.682.040 Oyente
214 Jorge LEMOS 20.185.318 Oyente
215 Juan Manuel MADERO 5.156.018 Oyente
216 Modesto Manuel ARANDA 21.657.634 Oyente
217 Dimas Jesus GUZMAN 31.325.757 Oyente
218 Martín Ignacio SANTIVAÑEZ 32.905.573 Oyente
219 Pedro Alberto BUSSETTI 7.756.671 Oyente
220 Maria Florencia RTURLA 21.925.305 Oyente
221 Xavier A. PÉREZ 31.008.852 Oyente
222 Abel Jorge CRESTA 11.740.763 Oyente
223 Samantha TRAIBER 31.963.249 Oyente
224 Roberto FERRERO 17.046.569 Oyente
225 Juan Pablo PERRONE 37.869.451 Oyente
226 Carolina CALCAGNO 27.504.117 Oyente
227 F LLAVER 25.019.146 Oyente
228 P BERCHESSI 22.939.466 Oyente
229 Eugenia GRIMALT 28.773.769 Oyente
230 Cecilia Maria ROSALES 14.149.066 Oyente
231 Angel GARAY 20.111.677 Oyente
232 Raul FAURA 13.387.370 Oyente
233 Ricardo VALLESI 12.841.618 Oyente
234 Oscar BOLLATI 10.509.511 Oyente
235 Virginia VEGA 25.628.342 Oyente
236 Pablo BASTERRICA 26.361.044 Oyente
237 Ernesto CASTRO 6.774.006 Oyente
238 Edgardo Elian JAPAZ 11.608.368 Oyente
239 German GARCIA 32.503.970 Oyente
240 Omar CASTAÑEDA 12.783.572 Oyente
241 Pablo ZEBALLOS 23.589.532 Oyente
242 Andrea VIZCAYA 24.866.304 Oyente


